Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  № 3 города Ельца»

ПРИКАЗ
 31.08.2017                                                                                    №   70

Об  организации работы по оказанию

 платных услуг в МБДОУ детском саду

   № 3 г. Ельца
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Законом РФ "О защите прав потребителей" от 07.02.1992N 2300-1 (действующая редакция от 05.05.2014) , постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", на основании Постановления администрации городского округа город  Ельц  от 27.07.2016 № 1594  «Об  утверждении  цен  на платные услуги Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 города Ельца» (с изменениями от 17.07.2017 №1217), Устава  МБДОУ  детского  сада  № 3г.Ельца , Положения об оказании платных услуг МБДОУ детского сада № 3г.Ельца и  в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей  родителей  (законных  представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Организовать с 01.09.2017 по 31.05.2018 работу по предоставлению  дополнительных  платных  образовательных    услуг следующей  направленности:

социально-педагогической  направленности:

-  кружок    «Почитай-ка» (обучение чтению);

-  кружок    «Радуга» (коррекция речи у детей 3-5 лет);
-кружок «Почемучки» (интеллектуальное развитие детей);

-кружок «Знай-ка» (обучение английскому языку);

художественной направленности:

- кружок «Звонкие голоса» (обучение вокалу);

- кружок «Маленький пианист»(обучение детей игре на фортепиано);
физкультурно-спортивной  направленности:

-  кружок «Крепыш» (ритмическая гимнастика).

          2. Установить родительскую плату в размере 100 рублей  00 копеек за одно занятие.

          3. Назначить руководителями кружков  следующих  работников:

    -  кружок  «Почитай-ка»  Писареву Екатерину Викторовну;

    -  кружок  «Радуга»  Маркову Светлану Витальевну ;

    -  кружок  «Почемучки»  Демину Наталию Викторовну;
    -кружок «Знай-ка» Болгову Елену Владимировну;
    -кружок «Звонкие голоса» Николаеву Ольгу Алексеевну;

    - кружок «Маленький пианист» Николаеву Ольгу Алексеевну;
    - кружок «Крепыш»  Забирову Юлию Петровну.
         4. Возложить на руководителей кружков ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.

          5. Заключить договор-подряда  на оказание платных услуг  с руководителями кружков.
          6. Производить с 01.09.2017 по 31.05.2018  оплату работникам,  занятым непосредственно организацией и проведением платных дополнительных  образовательных  услуг, следующим образом:

-  руководителям кружков  -  45% от суммы  родительской  платы,   полученной за предоставление соответствующей платной услуги;

          7. Возложить на руководителей кружков обязанность ведения табеля  посещаемости занятий, с предоставлением его не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным.

          8. Считать одно занятие как один академический час. Длительность академического часа устанавливается исходя из возраста детей и на  основании п. 11.11 СанПиН 2.4.1.3049-13.

          9. Утвердить учебную нагрузку:

    -  кружок    «Почитай-ка» - 2 часа в неделю;

    -  кружок    «Радуга» - 1 час в неделю;

    -  кружок    «Почемучки» - 1 час в неделю;

    -  кружок «Знай-ка»» - 1 часа в неделю;

    - кружок «Звонкие голоса» - 1 час в неделю;

     - кружок «Маленький пианист» 2 часа в неделю;

     -кружок «Крепыш» - 2 часа  в неделю.
          10. Назначить ответственным лицом заместителя заведующей  Желонкину Наталью Александровну за:

-  изучение спроса на получение платных услуг;

-  комплектование групп в соответствии с предельной наполняемостью и количеством групп;

-  оказание методической  и организационной помощи руководителям кружков;

-  организацию контроля оплаты за оказанные услуги.

[image: image1.jpg]11. HasnawiTs OTBeTCTREHHAIM HIOM 3aBX03a Tionenesy Hazexcry
Terposiy 3a:
- MaTepHaNbHO-XO3HCTRRHHOE oOecrederie JESTENLHOCTH 110 OKA3AHHIO

nnaTLX yenyr;
- COBTOAEHHE CaNDMIAPEARIMA BO BPENS OKASAHIA IIATHBIX YEIYT.

12. OcTaBnsio 3a COGO (YHKIIHH OTBETCTBEHHOIO ML 331
- OprAHM3AIMIO NAGTHEX YCAYT:
- KOHTPO/IA KaYECTBa HX NPEI0CTABICHHS;
- oBecnieueHHe MOMYHEHHS PONMTENAMH (SAKOHHBIMH NPEACTABHTEIMH) Aeteli
HOMHOM H A0CTOBEPHOI HH(GOPMAILHH 06 HCTOTHUTEIIE H OKA3BIBACMBIX YCTYTaX;
- NpeloCTABTERHE M0 TPEGOBANMIO 3aKavMKOR YCTABA, NWUEHSHH Ha Taso
BeACHHS  OOPAIOBATENLHON  ACATEIBHOCTH W pyrHX  JOKYMEHTOB.
Per/aMeHTHpYIOUUIX OGPA3OBATENbHYIO JEATEALHOCTS, CRECHI, OTHOCHILMXCH K
MOPAAKY TIPENOCTABIEHHS H OTLIATSI YCIYT
- cocTamiemHe W 3KTOYEHHE JIOTOBOPA C POIMTCASMH  (3AKOHHEIMH
Mpe/ICTABUTENSIMH) HA NIPEIOCTABR/IEHHE NIATHOI YCIyTH;
- cocTaBienHe W 3AKTIOYEHHE JIOTOBOPOB ¢ GyxraiTepiel i pyKOBOTHTLAMH
KpYAKOB.

13. OTBeTCTBEHHbIM JHIGM TPOHIBONHTH HAIGABKH B COOTRCTCTBHH C
TMonokexHeM 0 MPUBICHCHHH 1 PACXOIORAHHH BHEGIOKeTHbIX cpeacts MBOY
Jerckoro cana Ne 3 . Extpua, [Ton0AeHHeM 0 NOPSIKE YCTAHOBTCHIA HA5ABOK 32
CHeT CPEJICTB, TIONYMEHHbIX OT OKA3AHHS IIATHBIX YeryT Ha 2017-2018 rox.

14, KOHTPOT HCIIOTHEHHS HACTOSIIErO MPUKa3a OCTABIAI0 32 CGON

0.A. Yikosa

3asenylonmii MBOY
nerckum cazom Ne 3 r. Ensua

C npussou osasgyne:

o H.A. Kenomnsia 7/-”/ HUIL Tioneresa

%”/ E.B. Bonrosa %= C.B.Mapkosa

e/ E.B.ITncapesa e on. aGuposa

75 O.A. Huxonaesa o HB. llemuia